
  č.j.: 51/40/18/00/05 – D1 

Strana 1  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

      

č.  2018 / 007036 

 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a v souladu s ustanovením §52 písm. a) ve spojení s ustanovením §53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jejímž předmětem je 

 

„Úklid halového podchodu v Sirkové ulici a autobusového terminálu Šumavská“ 

 

 

 

Objednatel:   Statutární město Plzeň 

   náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

    

 

zastoupené  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, 

příspěvkovou organizací 

   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni 

oddíl Pr, vložka 692 

   statutární orgán: Ing. Milan Sterly, ředitel organizace 

   (dále jen SVSMP) 

 

    

  

   

Zhotovitel:                   OPTIMALLE TRADING s.r.o. 

                                      Slovanská 24, Plzeň 32600 

                                      IČ: 25246739, DIČ: CZ25246739 

                                      zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni oddíl C,  

vložka 1241  

                                      zastoupená:  Vladimír Langmajer, jednatel 

 

 

   adresa datové schránky:  xt7rj9f 

 

 

 

 

 

 

Článek I.  

Předmět dodatku 

 

Tento dodatek mění specifikaci jednotlivých služeb uvedených v článku I. smlouvy, a to: 

 

V odstavci „Terminál Šumavská“ se z bodu č. 5 se vypouští činnosti „mytí nástupiště tlakovou vodou, 

hodin a LCD monitorů“. 

 

 



  č.j.: 51/40/18/00/05 – D1 

Strana 2  

Nové znění bodu 5: 

 

5. Generální úklid (setření povrchu laviček, sloupů, sloupků, dalších svislých a vodorovných 

ploch a dalšího vybavení, umytí vnitřku výtahu a ploch eskalátorů a schodiště, stojanů na kola,  

tabule orientačního systému, info tabule, pítko atd.) 1x měsíčně.   

 

V odstavci „Terminál Šumavská“ přibývají nově body 7,8 a 9 : 

 

7. Dojde-li k mimořádnému znečištění prostoru nástupišť (např. zvratky, výkaly, změnami 

klimatu, pohozenými odpadky) zavazuje se zhotovitel provést úklid tohoto mimořádného 

znečištění ihned po jeho zjištění.  Nástupiště bude průběžně kontrolováno a místní znečištění 

neodstranitelné metením bude čištěno chemickou cestou. Monitory LCD a hodiny budou 

čištěny dle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce. 

 

8. Zimní údržba 

Zhotovitel bude provádět v období od 1. 11. do 31.3.  zimní údržbu celé plochy nástupiště, 

chodníku okolo provozního objektu a výtahu.   

Zimní údržbou se rozumí taková údržba venkovních ploch, zajišťující bezpečný pohyb osob. 

Odklízení sněhu bude prováděno především mechanicky (odmetení, odhrnutí sněhu, oškrábání 

zmrazků, posyp zdrsňujícími materiály) tak, aby nedošlo k jeho ujetí či ušlapání provozem a 

přimrznutí k povrchu chodníku. Částečně roztátý sníh je rovněž třeba z ploch odstranit a při 

tání musí být zabezpečený odtok vody. K odstranění náledí, malé vrstvy sněhu může být 

použito chemických rozmrazovacích prostředků. 

Posyp zdrsňujícími materiály bude prováděn i opakovaně po předchozím mechanickém 

odstranění sněhu do zbytkové sněhové vrstvy nižší než 3 cm dávkou cca 70 až 100 g/m
2
. Pro 

posyp náledí je vhodný bílý písek jemnozrnný se zrny do 2 mm, na nezledovatělých a 

ušlapaných vrstvách sněhu by měl být použit bílý písek jemnozrnný se zrny do 2 mm 

smíchaný s kamennou drtí frakce 4-8 mm 

Dávkování soli nesmí přesáhnout 10g/m
2
 při malé intenzitě sněžení (1-1,5 cm za hodinu) nebo 

do 20g/m
2
 při větší intenzitě. 

Doporučené materiály pro zimní údržby chodníků: 

- zdrsňovací posypové materiály jsou bílý písek o velikosti zrn max. 2 mm nebo kamenná drť 

frakce 4-8 mm, 

- směsi chemických rozmrazovacích materiálů a zdrsňovacích materiálů (tvoří 1 díl chloridu 

na 3 až 6 dílů písku), 

- chemické rozmrazovací materiály se použijí suché, tj. chlorid sodný (NaCl sůl kamenná či 

sůl kuchyňská) účinný do – 5°C, chlorid vápenatý (CaCl) účinný do – 15°C či směsi chloridů 

nebo zvlhčené, tj. roztoky chloridů o koncentraci 18-21 % soli (solanky). 

 

9. Evidence služeb, hlášení a evidence poruch: 

Zhotovitel povede provozní deník, v němž bude zaznamenávat veškeré provedené služby ve 

smyslu výše uvedených odstavců 1 – 8. V provozním deníku bude zhotovitel evidovat též 

veškeré zjištěné závady. O zjištěných neodstranitelných nebo obtížně odstranitelných 

závadách bude bezodkladně telefonicky nebo e-mailem informovat SVSMP. Zhotovitel je 

povinen předložit SVSMP kdykoliv na její výzvu provozní deník ke kontrole.  

 

Dále dochází ke změně článku VII. Ostatní ujednání, nový bod č. 15: 

 

15. V případě krátkodobého uzavření podchodu Sirková, se násobí činnosti prováděné na 

Terminálu Šumavská (např. metení nástupišť a odstraňování odpadků z ploch a nástupišť bude 

probíhat každou hodinu, toalety uklízeny dle potřeby, nejméně však 1x za hodinu). 

Fakturovaná částka se v tomto případě nekrátí. 

 

Výše uvedené změny smlouvy o dílo nemají vliv na výši smluvní ceny uvedené v čl. II smlouvy o dílo 

č. 2018/007036 



  č.j.: 51/40/18/00/05 – D1 

Strana 3  

Článek II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1. Tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (viz. odst. 2 

tohoto článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 

Plzeň. 

3. Tento dodatek č.1 má tři strany a je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2018/007036, č.j.: 51/40/18/00/05 se nemění. 

 

 

V Plzni dne  23.01.2019      V Plzni dne 23.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 ....................................................... ....................................................... 

 objednatel zhotovitel 

 Ing. Milan Sterly Vladimír Langmajer 

 ředitel jednatel 

      SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU      OPTIMALLE TRADING s.r.o. 

  MĚSTA PLZNĚ  

příspěvková organizace 

 

 


